7. Et licet hoc ita sit, verum esse agnoscō, quod præcitatō docent, non posse iudicem, aut principem secularem propter crimen læse maiestatis clericum capere, aut punire, antequam sibi à iudice Ecclesiastico remittatur, quamvis de falso aliquando principes seculares contrarium feruent, Florentia enim Archiepiscopum quandam suis suspenso testatur Clarus dict. numer. 7. & Medina fuit quoque suspensus Episcopus Camorensis, docet Salze. indict. additione litera. B. in fine.

8. Commitit etiam hoc læse maiestatis crimen, qui sciens fieri machinationem in principem non reuelauit, d. l. quisquis. §. penultima. Idque adeo verum esse intelligit Bartol. in l. vtrum. ff. ad. l. Pompe. de parricidis, vt licet regulariter non tenetur quis delictum accusare, quod legitime probari non potest. l. nostris. C. de calumniatoriis, tamen in hoc crimen tenetur proditor. em etiam improbabilem reuelare, ne ipse incidat in crimen. Ita tenet idem Bartol. in. l. 1. §. pc. eisorum. ff. ad. Syllarium, Abbas in capic. 1. numero. 9. de restit. spoliatorum Iason in 1. vt cum num. 31. & ibi Curtius Iuoior numer. 60. de iustitia & iure, & proxī seruari testatur Decius in c. 1. num. 7. de officio delegati Bossius vbi sup. num. 48. Sed ego ex hiūmo hac Bartaradicionem esse falsam, cum si qui hoc crimen deferrit, si legitime non prebauerit forme mai-

fit subjiciēdus l. 3. C. ad l. Iuliā maiesta. Nullus autē tenetur se periculo aut ex ceteris squalori exponere. l. fin. C. de accusatiōnibus. l. neminē & ibi glo. C. de infamib⁹. Et ita contra Bart. docuerunt Felic⁹. in ca. de cetero n. 17. de re iudicata Decius vbi supra, & Bossius n. 48. Hippoly. singulari. t. 64. Folletius d. versi. nn. 102. Capitius decisione 102. n. 65 &c. 68. elegantissi medecisio Pedemontana 80. nume. a. & sequentibus, dicit magis communem Cagnolus in l. culpa carēt. n. 12. de reg. iur. Alci. in l. 4. 6. Cato. notabili. 4. ff. de verborum & facit glo. in clementina volentes. 5. notari. verbo. valeant, de bæreticis.

9 Sed quanvis qui non relevauit mortis pena puniendus nō fit, vt dixi, tamen arbitrio iudi. paniendus erit, quia revealando potuit delictum vitare, vt tradit⁹ dicit. decisio Pedemontana 80. n. 6. & confirmatur ex traditis à Meno. de arbitriis ca. su 355. nom. fina.

10 Puniantur autem severissime boe crīmē committentes iure ciuiili. Primo enim licet hodie bona ad mortem damnatorum non applicentur fisco autentica, bona damnatorum. C. de bonis proscriptorum, tamen in hoc crimine bonis omnibus priuātur. l. quisquis. C. ad l. Iuliam maiesta. autentico, vt nulli iudicium. §. fini. collatio. 9. Et hæc bonorum priuatio incurritur ipso iure à die commissi criminis, vt constat ex l. fina. C. eodem titu. Vnde ab eo die censetur dominium in fiscum esse translatum l. commissa. ff. de publicanis & vestigia. Quo sit vt res quælibet ab eo post crimen alienata posuit à fisco vindicari precio empori non soluto, prout ex regulâ l. a. C. de furtis docuit Bartol. in l. post contractum, & ibi Annibal. 2. part. nu. 360. ff. de donationibus, Simancas de catholicis institutio. bus, titul. 9. nom. 21. Cour. in 4. 2. part. cap. 6. §. 8. nume. 9. & hoc pertinent plura, quæ de bonis bæreticorum diximus supra cap. 14.

11 Hinc etiam fit vt licet criminis extinguantur morte. l. 1. & 2. C. si reus, vel accusator cap. admonere. 33. quæstio. 2. cap. causam quæ, et segundo, qui filii sunt legitimi, vbi glo. tamen etiam si in quæ hoc crimen comisit iam deceperit, quia eius bona ipso iure fisco applicantur, poterit fiscus ab bæredi bus vel alijs careperere glo. singularis in l. 3. §. quod autem ff. quod quisque iuris, facit test. in cap. accusatus. §. penulti. mo iun

mo iuncto ea,cum secundario.ll.de hereticis lib.6. sequuntur plures relati à Couarru.dict.4.8.numero.6.

12 Hinc etiā fructus à die commissi criminis suos non fiscit, gloss. notanda in autenti.de incestis nuptijs.§.1.verbo,immine re , quā sequūtur DD.communiter, vt diximus supra cap.15.

13 Amisit auctem omnia bona,quę eo tempore habuit futura enim noo publicantur test. elegans & difficultis in..l. si manda uero tibi.§.8, cuius. ff.mādati. Vnde in publicatione non veniunt bona quę ex substitutione proueniunt. l. ex facto. §. fina. ff.de vulgari.

14 Neque si filius hoc crimen committat & eius bona publi centur comprehenderetur ipsius legitima , si pater eo tempore viuat, docent Alexand. consil.37. volumi.1.Couarru.li.2. varia tum cap.8. sub oīum.8. versicul. sic delinquentē.

15 Et quia quis bujus criminis rei sunt priuati ipso iure domi nio & administratione bonorum , vt diximus , licite tamen ea bona retinent quoisque feratur sentētia declaratoria,dic.c. cū secundū.ll.in fine & notauiimus supra cap.14.& facit gloss. singularis in capit. fraternitas 12. q̄stione. 1. communiter recepta ex Couarru.dict. 4.8. numer.10. versicu. prima ratio.

16 Secundò puniūtur: nam licet regulariter filius ex delicto patris puniendus non sit. crimen paternum. ff.de pēnis.l.1. C. ne filius pro patre ea.crimeo.1. q̄st.4.tamen in bujus criminis detestationem proper rationes ab Imperatore expref sas,& aliam, quam adducit Mercerius lib. 2. opinionum cap. 14. filij committentis hoc crimen in perpetua vident iofamia incestabiles , bonis priuati,& incapaces successionis paternę, & maternę dict.1. quisquis. §. filij. Et hanc poenam esse iustā eleganter defedunt Couar. li. 2. variarum cap.8. per totum. Simanc. dict. cap.9.num.2.& sequentibus Pet. Gregor. dict. li.35.cap. 1. numer.25. & sequentibus contra Corraū. min.1. qui liberos nūn.62. ff.de ritu nuptiarum,& licet constitutio nem dict. §. filij. fuisse sublatam per l. sancimus. C. de pēnis doceant Budeus in l:1. ff. ad. 1. Iulianū maiestatis. & Ignēus in l. fina. ff. ad Syllanianum contrarium tamen verius , & recep tivus est, vt notauit gloss. marginalis in dict. §. filij. Sed tamen quia adjosa est & contra regulas communes semper in dubijs erit restringenda.

Vnde

140 Caput vigesimumprimum

17 Vnde existimo in filijs suscepis, aut conceptis ante com
militum crimen, hanc penam locum non habere argumen-
to. si quis Decurio la tercera. C. de decurionibus, lib. 10. l.
si cobortalis. C. de cohortalibus lib. 12. l. fin. C. de his qui spō-
te munera sivebunt. libro. 10. & ita docuit gloss. in l. Diuo
Marco. ff. de questionibus. Cius, Petrus, & Ange. in dict. k.
quisquis Castro. li. 2. de iusta hereticorum punitione, ca. fina.
Horos. in l. emancipatum, ff. de senatoribus Anto. Gom. 3.
tomo variarum cap. 2. num. 16. Couar. li. 2. variarum capit. 8.
num. 5. versicul. 2. plures refert Gracia. regul. 55. numer. 24.
Cla. vbi supra num. 1. Bossius oum. 138. & apud eos hac se-
tentia probata est l. 6. titu. 27. parti. 2. l. fina. titul. 31. partit. 7.
l. 3. titul. 9. lib. 4. Ordinamenti, idenque practicanda erit. licet
in pante iuriis contraria vetior sit, ut testantur Anto. Ge-
mez, & Couarru. vbi supra Gregor. Lopez in dict. l. 6. verbo,
sus filios, glo. io cap. 5. si quis. 6. filij vero. 6. quæst. 1. Salice. & Al-
bericus in dict. l. quisquis plures, quos refert Gra. dict. nu. 24.
eandemque distinctione admittendæ ceoseo in filijs bæreticorū
cum Calderino confi. 3. sub. tit. de hereticis. Præposito. in ca.
quo iure. 8. d. coll. penultima. Tiraq. de iure primogenitorum
quæst. 31. num. 4. Simaocas vbi supra titu. 29. num. 4. Clarus,
5. heresis num. 16. licet Couard. ca. 8. nu. 5. & Greg. d. reg. 55.
nu. 25. contrarium teneant.

18 Existimo tamen banc penam etiam filios naturales compre-
hendere, licet in potestate patris non sint, principium iusti. de
patria potestate. 5. fina. Iusti. de nuptijs. ut docent Cius di-
l. quisquis Claudio in l. ex fædo 5. si quis rogatus u. 11. ff. ad
Trebellia. Cla. d. 5. i. e. m. majest. nu. 11. Vnde nō sati mihi pro-
batur Accur. sententia glo. 1. in dict. l. quisquis. 5. emancipatio-
nes, existimantis hanc penam ad emancipatos filios non perti-
nere, quem sequitur Pe. Gre. d. ca. 1. ou. 23.

19 Item licet hæc pena nō solum habeat locum patre delinqui-
te, verum & matre, ut docet Accur. verbo minus in. d. l. quis-
quis sequitur Ang. de maleficijs versi. che ha tradito dict. n. 12.
Marfil. conti. 53. post numerum. 3.

20 Tamen in persona filiarum non procedit, his enim assig-
nanda eos est ex bonis patris, ut doce: Impe. in d. l. quis. 5. ad
filias, vbi no:ant omnes.

Et

et. Et quavis filii omnibus præventur bonis, ianæ si clericis
suo nō priuantur beneficijs ex glof. ad i.i singulare per textu. ibi.
in cap. fatis peruersum. 36. distin. pio quo facere videtur tex. in
cap. non impunatur 1. quest. 4. Qui secundum veram interpretationem
nihil facit, quia dum loquitur de officio & beneficio Ecclesiæ intellegendus est de suffragijs, & eorum communi
tione, Sacramentis & eorum perceptione: Quia August. ibi id
lum dicit pro peccatis parentum filios non esse plectados spi
rituali pena, priuatio autem beneficij Ecclesiastici in alio se
nu non est spiritualis pena, sed temporalis, ut rectè cōsiderarunt
Cœnar. di. 8. ca. 8. num. 6. versicul o, ceterum.